incrementar dotação do Fundo Municipal de Saúde. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MERIDIANO decreta: 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de um 
crédito adicional suplementar, no Setor de Contabilidade Municipal, no valor de R$ 
107.200,00 (cento e sete mil e duzentos reais), destinados a incrementar as seguintes 
dotações do orçamento vigente: 

020501 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.0102.2019.0006 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA FEDERAL  
113       3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado.........................R$ 57.200,00